
 "1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

 Nota ART - ME - 600 / 2025 1 / 1

 

EXP - ART - ME - 22566 / 2025
 

FACULTAD
DE

ARTES 

 
Asunto:PROGRAMA DE FORMACION DE RECURSOS
HUMANOS
Causante: PROF. FERNANDEZ SEBASTIAN
Resúmen: CONVOCATORIA AL PFRH - AREA
PROFESIONAL - LABORATORIO DE LA VOZ I, DE LA
TECNICATURA UNIVERSITARIA EN ACTUACION
TEATRAL. 

 

 



San Miguel de Tucumán, 20 de mayo de 2025 

 

A la Sra. Decana de la 

Facultad de Artes de la UNT 

Dra. Silvia Leonor Agüero 

S                   /                    D 

 

Tengo el agrado de dirigirme a Ud, y por su intermedio a quien 
corresponda a efectos de elevar el pedido para el Programa de Formación de Recursos 
Humanos realizada por Profesor Dr. Sebastián Fernández para la catedra Laboratorio de 
la voz I correspondiente al 1° año de la carrera Tecnicatura Universitaria en Actuación 
Teatral, para el área profesional. 

Se propone la siguiente comisión evaluadora: 

Titulares: Prof. Dr. Sebastián Fernández, Prof. Romina Ponce 

Suplente: Prof. Silvia Quirico 

  

Sin otro particular la saluda atte. 

 

 

 

 

 

 



San Miguel de Tucumán, 11 de mayo de 2025 

 

A la directora del Departamento Teatro de la 

Facultad de Artes (UNT) 

Mg. Ana Eustacchio 

S/D 

 

De mi mayor consideración: 

                                            Por la presente, manifiesto mi voluntad, como docente a 

cargo de la asignatura “LABORATORIO DE LA VOZ I” (Tecnicatura Universitaria en 

Actuación Teatral), de habilitar el llamado a cobertura de vacantes en el marco del 

Programa de Formación de Recursos Humanos FAUNT (convocatoria 2025), según el 

siguiente detalle: 

 

 LABORATORIO DE LA VOZ I: 1 adscripto/a profesional 

 

Agradeceré me confirmen la recepción. 

Muchas gracias. 

 

 

 

 

 

Dr. Sebastián Fernandez 
Prof. Adjunto 



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 20/05/2025 15:22:43

Cargado por: María Julieta Garzón

Sistema: sudocu

Fecha: 20/05/2025 15:22:44

Autorizado por: María Julieta Garzón



 "1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN"

 Nota ART - DES - 222 / 2025 1 / 1

 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN, mayo 21 de 2025

 

                     VISTO el pedido efectuado por el Dpto. Teatro, esta Secretaria Académica
aconseja a la Sra. Decana, hacer lugar a lo solicitado. -



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 22/05/2025 08:43:26

Cargado por: Gisela Noemí Romano

Sistema: sudocu

Fecha: 22/05/2025 09:24:12

Autorizado por: Jacqueline Unzaga



"1985 / 2025 - 40° Aniversario del CIN" 

   Resolución : RES - ART - DD - 6340 / 2025 1 / 1

                 VISTO que por EXP – ART –ME 22566/2025, la Dirección del Departamento
Teatro, solicita el llamado a Inscripción al Programa de Formación de Recursos Humanos
– Área Profesional – para la Cátedra “Laboratorio de la Voz l” correspondiente al 1º año
de la Carrera Tecnicatura Universitaria en Actuación Teatral, de esta Facultad de Artes, y 

CONSIDERANDO: 

Que la presentación se ajusta al Reglamento del Programa de
Formación de Recursos Humanos Áreas Estudiantil y Profesional (RES – ART – DD
2994/2025); 

Que Secretaria Académica aconseja a la Sra. Decana hacer lugar a
lo solicitado por la Sra. Directora del Departamento Teatro;

Que corresponde se dicte acto administrativo; 

POR ELLO, 

LA  DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES-UNT

RESUELVE: 

ARTICULO 1º.- Llamar a Inscripción de Interesados al Programa de
Formación de Recursos Humanos como a continuación se detalla:

Cátedra
Área

Prof.

Área

Estud.

Comisión
Evaluadora Titular

 

Comisión
Evaluadora
Suplente

Laboratorio de la
Voz l 1 0

Prof. Romina Ponce

Dr. Sebastián
Fernández

Silvia Alicia Quirico

   ARTICULO 3º.-Hágase saber, cumplido siga al Departamento
Teatro.-

Resolución N°: RES - ART - DD - 6340 / 2025



Hoja de firmas

Sistema: sudocu

Fecha: 22/05/2025 12:05:17

Cargado por: Fabiana del Carmen Oviedo

Sistema: sudocu

Fecha: 22/05/2025 12:22:34

Autorizado por: Silvia Mabel Moreno

Sistema: sudocu

Fecha: 26/05/2025 10:26:22

Autorizado por: Silvia Leonor Agüero


